ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2009 г. № 100-пП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА,

ОБИТАЮЩИХ

НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАНЕСЕННЫХ

В КРАСНУЮ КНИГУ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ОТНЕСЕННЫХ

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ К ОБЪЕКТАМ ОХОТЫ

В целях совершенствования охраны объектов животного мира, отнесенных к объектам

охоты, в соответствии с Федеральным законом от 24.04.1995 N 52-ФЗ "О животном мире"

(с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.12.1995 N 1289 "О перечне объектов животного мира, отнесенных к объектам

охоты" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от

22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими

изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов животного мира, обитающих на территории

Пензенской области, в том числе занесенных в Красную книгу Пензенской области,

отнесенных Правительством Российской Федерации к объектам охоты.

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего

обязанности первого заместителя Председателя Правительства - Министра сельского

хозяйства Пензенской области В.Г. Резниченко.

Губернатор

Пензенской области

В.К.БОЧКАРЕВ

Утвержден

Постановлением

Правительства Пензенской области

от 10 февраля 2009 г. № 100-пП

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА, ОБИТАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ

КНИГУ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ОТНЕСЕННЫХ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ К ОБЪЕКТАМ ОХОТЫ

№

п/п

Млекопитающие  №

п/п

Птицы

1  Волк  1  Гусь серый

2  Лисица  2  Гуменник

3  Енотовидная собака  3  Белолобый гусь

4  Медведь бурый <*>  4  Огарь <*>

5  Рысь <*>  5  Кряква

6  Барсук  6  Чирок свистунок

7  Куница лесная  7  Чирок трескунок

8  Куница каменная  8  Серая утка

9  Ласка  9  Свиязь

10  Горностай  10  Шилохвость

11  Хорь степной  11  Широконоска

12  Хорь лесной  12  Красноголовый нырок

13  Норка европейская <*>  13  Хохлатая чернеть

14  Норка американская  14  Гоголь обыкновенный

15  Выдра  15  Обыкновенный турпан

16  Заяц-беляк  16  Луток

17  Заяц-русак  17  Большой крохаль

18  Бобр  18  Лысуха

19  Сурок степной <*>  19  Коростель

20  Суслик крапчатый <*>  20  Водяной пастушок <*>

21  Белка обыкновенная  21  Малый погоныш <*>

22  Крот обыкновенный  22  Погоныш-крошка <*>

23  Слепыш обыкновенный  23  Погоныш

24  Хомяк обыкновенный  24  Камышница

25  Ондатра  25  Глухарь

26  Водяная полевка  26  Тетерев

27  Кабан  27  Рябчик

28  Косуля европейская  28  Серая куропатка

29  Косуля сибирская  29  Перепел обыкновенный

30  Лось  30  Чибис

31  Благородный олень  31  Турухтан

32  Пятнистый олень  32  Травник

33  Большой улит

34  Большой веретенник

35  Кроншнеп <*>

36  Мородунка <*>

37  Тулес

38  Бекас

39  Дупель <*>

40  Гаршнеп

41  Вальдшнеп

42  Голубь сизый

43  Вяхирь

44  Клинтух <*>

45  Горлица обыкновенная

46  Кольчатая горлица

Примечание:

<*> - объекты животного мира, занесенные в Красную книгу Пензенской области,

изъятие которых допускается в исключительных случаях по лицензии

(разрешению), выдаваемой специально уполномоченным государственным органом по

охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и

среды их обитания Пензенской области.